АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2017   № 1829

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решения  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.04.2017
№766/40-17-5, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 01.09.2014 № 1627-па, следующие изменения:

1.1.  Приложения  №  4,  5  к  муниципальной  Программе  изложить  в
следующей редакции (приложения № 1, 2).

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города  возложить  на  начальника  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

О  внесении  изменений  в муниципальную
Программу  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  городского
округа  «Город Южно-Сахалинск»  на  2015-2020
годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 01.09.2014 № 1627-па (ред. от 25.04.2017)

2

Приложение № 1
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 11.07.2017  № 1829

Приложение № 4
к муниципальной программе «Энергосбережение

 и повышение энергетической эффективности
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 01.09.2014 № 1627-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР
Всего по

муниципальной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная Программа
«Энергосбережение и повышение
энергоэффективности городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020 годы»

Всего х х х х 18878,00 11878,00 1000,00 1500,00 500,00 3500,00 500,00

Департамент
образования

907 х х х 2500,00 - 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Управление
культуры

913 х х х 400,00 200,00 200,00 - - - -

Администрация
города (МКУ
«Управление капитального
строительства»)

902 х х х 3500,00 3500,00 - - - - -

Департамент
городского
хозяйства

915 х х х 12478,00 8178,00 300,00 1000,00 - 3000,00 -

3

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР
Всего по

муниципальной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Основное мероприятие 1.
Модернизация электрических сетей и
подстанций

х х х х 3500,00 3500,00 - - - - -

1.1 Работы по ремонту и восстановлению
«бесхозяйных» и муниципальных
распределительных сетей и подстанций,
в том числе: проведение
государственной экспертизы ПСД

Администрация
города (МКУ
«Управление капитального
строительства»)

902 1300100 0502 414 3500,00 3500,00 - - - - -

2. Основное мероприятие 2.
Установка приборов учета
энергоресурсов на объектах
жизнеобеспечения

х х х х 3660,80 - 400,80 260,00 - 3000,00 -

2.1 Приобретение и монтаж недостающих
приборов учета энергоресурсов для
муниципальных учреждений, в том
числе разработка  ПСД

Департамент
образования 907 1300200590 0709

612 458,245 - 198,245 260,00 - - -

622 202,555 - 202,555 - - - -

2.2 Монтаж недостающих приборов учета
энергоресурсов для многоквартирных
домов, в том числе: разработка  ПСД

Департамент
городского
хозяйства

915 1300220980 0502 414 3000,00 - - - - 3000,00 -

3. Основное мероприятие 3.
Модернизация объектов и сетей тепло-
водоснабжения, в том числе:
разработка ПСД

х х х х 9178,00 8178,00 - 1000,00 - - -

3.1 Мероприятия по проведению научно-
исследовательских работ в области
энергосбережения и повышения
энергетической эффективности, в том
числе:
Комплексная реконструкция системы
водоснабжения муниципального
образования Городской округ «Город
Южно-Сахалинск», по объекту:
«Реконструкция центрального
водозабора в планировочном районе
Ново-Александровск», в том числе:
проведение государственной экспертизы
ПСД

Департамент
городского
хозяйства

915

1300300

0502

810

9178,00

8178,00 - - - - -

1300320980 414 - - 1000,00 - - -

4

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР
Всего по

муниципальной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4. Основное мероприятие 4.
Проведение мероприятий по
энергосбережению

х х х х 50,00 50,00 - - - - -

4.1. Смена люминесцентных ламп и
светильников на светодиодные  в
офисных помещениях

Управление
культуры

913 1300400 0804 612 50,00 50,00 - - - - -

4.2. Реконструкция зданий бюджетной
сферы на условиях заключения
энергосервисного контракта

Департамент
образования

907 1300400 0709 612 - - - - - - -

5. Основное мероприятие 5.
Проведение энергетических
обследований объектов
жизнеобеспечения

х х х х 2489,20 150,00 599,20 240,00 500,00 500,00 500,00

5.1. Проведение энергетических
обследований в отношении
муниципальных  учреждений Управление

культуры

913 1300500 0804 612 150,00 150,00 - - - - -

913 1300500590 0804 622 200,00 - 200,00 - - - -

5.2. Проведение энергетических
обследований в отношении
муниципальных учреждений

Департамент
образования

907 1300500590 0709 612 1839,20 - 99,20 240,00 500,00 500,00 500,00

5.3. Проведение энергетического
обследования муниципального
имущества

Департамент
городского
хозяйства

915 1300520990 0502 240 300,00 - 300,00 - - - -

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска              И.М.Федоров

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 11.07.2017 № 1829

Приложение № 5
к муниципальной программе «Энергосбережение

 и повышение энергетической эффективности
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 01.09.2014 № 1627-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная Программа
«Энергосбережение и
повышение
энергоэффективности
городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на  2015-2020
годы»

Всего 39 587,00 14473,96 19113,04 1 500,00 500,00 3 500,00 500,00

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа

18778,00 11878,00 1000,00 1 500,00 500,00 3 500,00 500,00

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники

20709,00 2595,96 18113,04 - - - -

6

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Основное мероприятие 1.
Модернизация электрических
сетей и подстанций

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа 3500,00 3500,00 - - - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники

- - - - - - -

1.1 Работы по ремонту и
восстановлению «бесхозяйных» и
муниципальных
распределительных сетей и
подстанций, в том числе:
проведение государственной
экспертизы ПСД

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа 3500,00 3500,00 - - - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники

- - - - - - -

2. Основное мероприятие 2.
Установка приборов учета
энергоресурсов на объектах
жизнеобеспечения

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа 3660,80 - 400,80 260,00 - 3000,00 -

Юридические лиц - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники - - - - - - -

2.1 Приобретение и монтаж
недостающих приборов учета
энергоресурсов для
муниципальных учреждений, в
том числе: разработка  ПСД

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа 660,80 - 400,80 260,00 - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники

- - - - - - -

7

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.2 Монтаж недостающих приборов
учета энергоресурсов для
многоквартирных домов, в том
числе: разработка ПСД

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа

3 000,00 - - - - 3 000,00 -

Юридические лица

Иные внебюджетные
источники

3. Основное мероприятие 3.
Модернизация объектов и сетей
тепло-водоснабжения, в том числе:
разработка ПСД

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа

9 178,00 8178,00 - 1 000,00 - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники

- - - - - - -

3.1 Мероприятия по проведению
научно-исследовательских работ в
области энергосбережения и
повышения энергетической
эффективности, в том числе:
Комплексная реконструкция
системы водоснабжения
муниципального образования
Городской округ «Город Южно-
Сахалинск», по объекту:
- реконструкция центрального
водозабора в планировочном
районе Ново-Александровск», в
том числе: проведение
государственной экспертизы ПСД

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа

9178,00 8178,00 - 1000,00 - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники - - - - - - -

4. Основное мероприятие 4
Проведение мероприятий по
энергосбережению

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа 50,00 50,00 - - - - -

Юридические лица - - - - - - -

8

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные внебюджетные
источники 20709,00 2595,96 18113,04 - - - -

4.1 Смена люминесцентных ламп и
светильников на светодиодные  в
офисных помещениях

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа

50,00 50,00 - - - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники - - - - - - -

4.2 Реконструкция зданий бюджетной
сферы на условиях заключения
энергосервисного контракта

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа - - - - - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники 20709,00 2595,96 18113,04 - - - -

5. Основное мероприятие 5.
Проведение энергетических
обследований объектов
жизнеобеспечения

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа

2 489,20 150,00 599,20 240,00 500,00 500,00 500,00

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники - - - - - - -

5.1. Проведение энергетических
обследований в отношении
муниципальных  учреждений

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского
округа

350,00 150,00 200,00 - - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники

- - - - - - -

9

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.2. Проведение энергетических
обследований в отношении
муниципальных  учреждений

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского
округа 1839,20 - 99,20 240,00 500,00 500,00 500,00

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники

- - - - - - -

5.3. Проведение энергетического
обследования муниципального
имущества

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского
округа

300,00 - 300,00 - - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные
источники

- - - - - - -

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска              И.М.Федоров